
 

 

PROSPEKSA, a.s. 
Člen a dohodce Českomoravské komoditní burzy Kladno 

 

 
PROSPEKSA, a.s. Sídlo: Opletalova 1566/30, 110 00 Praha 1 

IČO: 26421542 

E-mail: prospeksa@prospeksa.cz 

Zapsaná v obchodním rejstříku 
Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 8518 

 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
 

Sdělení k fixační krokům 

 

Vážení, 

 

na základě našeho zprostředkování došlo pro Vás k vysoutěžení dodávek elektřiny a zemního plynu pro 

rok 2024. Dodávky byly zajištěny s tím, že definitivní jednotková cena komodit bude odvozena od ceny 

jednotlivých fixačních kroků, které je nutné provést v průběhu tohoto roku. Základním parametrem při 

postupné fixaci ceny ve fixačním kroku je hodnota násobícího fixačního koeficientu (již zajištěného při 

jednotlivých aukcích), hodnota fixačního produktu a kurz CZK/EUR. Fixační kroky musí být provedeny dle 

sjednaných Závěrkových listů. 

 

Postupná fixace ceny probíhá prostřednictvím elektronického fixačního nástroje, a to Fixačního modulu 

systému CEBOIS Českomoravské komoditní burzy Kladno, případně prostřednictvím fixačních nástrojů 

dodavatelů. 

 

Odběratel při zadávání Pokynu k fixačnímu kroku vychází z aktuální velkoobchodní prodejní ceny (best 

ask) fixačního produktu, kterým je roční produkt na European Energy Exchange AG pro Czech Baseload 

Year Futures CAL-xx, pro dodávky elektřiny, resp. European Energy Exchange AG pro THE pro příslušný 

kalendářní rok dodávky plynu. 
 

Fixační krok je uskutečněn v případě, kdy dodavatel ve lhůtě do 60 minut od zadání Pokynu k fixačnímu 

kroku odešle odběrateli prostřednictvím Fixačního modulu akceptaci prodejní ceny Fixačního produktu, 

uvedené v Pokynu k fixačnímu kroku. Akceptace musí obsahovat dodavatelem vyplněnou prodejní cenu, 

která je nižší nebo rovna prodejní ceně, uvedené odběratelem v Pokynu k fixačnímu kroku, dle závěrkových 

listů. Dodavatel je povinen při akceptaci vycházet z aktuální hodnoty prodejní ceny (best ask), za kterou 

je odpovídající produkt elektřiny na velkoobchodních platformách reálně dostupný. Fixační krok je 

uskutečněn s hodnotou prodejní ceny, vyplněné dodavatelem v akceptaci. 
 

 

V Praze dne 21. června 2023 

 

PROSPEKSA, a.s. 

Mgr. Petr Rudolf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

 

 

Harmonogram fixačních kroků  

NN 

Středisko společných činností AV 
ČR, v. v. i. 

Fixační 
krok 

Objem Fixačního 
kroku v % 

Pokyn k fixaci ke dni (fixace bude provedena v rozmezí 
10:00 až 12:00 hod. ) 

 

 
Produkt 1   28.06.2023  

PFC (best ask) 2   13.07.2023  

Období 3   15.08.2023  

CAL2024 4   14.09.2023  

Objem (MWh)        

16 757        

ZL        

EL-20230612-3263        

VN 
(SS) 

Středisko společných činností AV 
ČR, v. v. i. 

Fixační 
krok 

Objem Fixačního 
kroku v % 

Pokyn k fixaci ke dni (fixace bude provedena v rozmezí 
10:00 až 12:00 hod. ) 

 

 
Produkt 1   28.06.2023  

PFC (best ask) 2   13.07.2023  

Období 3   15.08.2023  

CAL2024 4   14.09.2023  

Objem (MWh)        

69 487        

ZL
 

       

EL-20230612-3264        

VN 

Středisko společných činností AV 
ČR, v. v. i. 

Fixační 
krok 

Objem Fixačního 
kroku v % 

Pokyn k fixaci ke dni (fixace bude provedena v rozmezí 
10:00 až 12:00 hod. ) 

 

 
Produkt 1   28.06.2023  

PFC (best ask) 2   13.07.2023  

Období 3   15.08.2023  

CAL2024 4   14.09.2023  

Objem (MWh)        

37 363        

ZL        

EL-20230612-2783        

VO 

Středisko společných činností AV 
ČR, v. v. i. 

Fixační 
krok 

Objem Fixačního 
kroku v % 

Pokyn k fixaci ke dni (fixace bude provedena v rozmezí 
10:00 až 12:00 hod. ) 

 

 
Produkt 1   28.06.2023  

PFC (best ask) 2   13.07.2023  

Období 3   15.08.2023  

CAL2024 4   14.09.2023  

Objem (MWh)        

16 280        

ZL        

PL-20230612-2984        

MO 

Středisko společných činností AV 
ČR, v. v. i. 

Fixační 
krok 

Objem Fixačního 
kroku v % 

Pokyn k fixaci ke dni (fixace bude provedena v rozmezí 
10:00 až 12:00 hod. ) 

 

 
Produkt 1   28.06.2023  

PFC (best ask) 2   13.07.2023  

Období 3   15.08.2023  

CAL2024 4   14.09.2023  

Objem (MWh)        

53 236        

ZL        

PL-20230612-2983        

 

 

 


